COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRESIDENTE: Marcone Ferreira da Silva - MEMBROS: Alderi Cordeiro da Silva e Cleidson Arnobio de Freitas Silva

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COF. Aos dez (10) dias do mês de fevereiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h00min (nove horas), no Prédio Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Luiz Inácio dos Santos, nº 91, compareceram para a Reunião ordinária número (01) um da Comissão de Orçamento e Finanças, os vereadores Marcone Ferreira da Silva, Alderi Cordeira da Silva e Cleidson Arnobio de Freitas Silva. Na ocasião, o vereador Marcone Ferreira da Silva Presidente, Presidente da Comissão, informou aos vereadores Alderi Cordeiro da Silva e Cleidson Arnobio de Freitas Silva, que a Comissão recebeu da Mesa Diretora, o Ofício nº 170/2022 de 15 de Dezembro de 2022, e a este, anexado o Projeto de Lei nº 13/2022 do Executivo Municipal, que Autoriza o poder Executivo a proceder com convênio com a Igreja Católica, visando a recuperação e reforma, e dá outras providencias. O Presidente comunicou ao Vereador Alderi Cordeiro da Silva que seria repassado para ele, relatar o Projeto de Lei do Executivo. Que sua nomeação como relator, seria efetuada com a Portaria, na data Regimental, uma vez que o período de cinco dias, para que eles, se pretendessem, efetuassem emendas ao projeto, estava correndo; e que decorrido o prazo, encaminharia para receber o devido parecer. No entanto de comum acordo com todos os prazos foram dispensados para que o projeto fosse para votação mais rápido devido a urgência que esta reforma da Igreja tem em ser concluída. Dito isto, também perguntou o Presidente, se os colegas tinham algum assunto para ser debatido, como não houvesse nenhum assunto a ser tratado, foram concluídos <mark>os trab</mark>alhos, <mark>e ainda o Presidente, pediu a</mark> mim, Maria de Fatima de Souza Melo, também pre<mark>sente à</mark> reunião, que fizesse esta ata, <mark>que dep</mark>ois de lavrada, e achada conforme, assino juntamente com os presentes.

Marcone Ferreira da Silva	
Alderi Cordeiro da Silva	VI - 1964
Cleidson Arnobio de Freitas Silva	
Maria de Fatima Souza de Melo	

Sede da Câmara Municipal de Calçado, em 10 de fevereiro de 2023